ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

друга (позачергова) сесія 

25 листопада 2015 року

Усього обрано    - 36 депутатів
Були присутні     - 27 депутатів

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 27 депутатів. 

Шановні депутати, на сесію запрошені: обрані депутати Запорізької обласної ради Хрол В.І., Усатий В.Ю., Пастушенко М.М., т.в.о. голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 
Шановні депутати, запрошені! Дозвольте привітати з Днем народження депутата районної ради Антонюка Миколу Ілліча.

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. 
Хто за те, щоб обрати секретаріат-лічильну комісію у складі 2-х осіб, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Рибчинську Інну Володимирівну;

- Лячка Павла Вікторовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 
Шановні депутати! Оголошую, що від депутатів – представників Аграрної партії надійшло повідомлення про створення у районній раді депутатської фракції «Аграрна партія України» у складі 4 депутатів. Керівник фракції – Каліман Сергій Анатолійович.

Шановні депутати! Питання, що стосуються постійних комісій та Регламенту обговорювались на засіданнях тимчасової контрольної комісії 17 та 20 листопада поточного року.


Крім того у різному пропонується розглянути проект рішення «Про звернення депутатів Василівської районної ради», звернення пов’язане із можливим закриттям у м.Василівка Центру надання послуг пов’язаних з використанням автотранспортних засобів (МРЕВ ДАІ), проект рішення «Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради та  Запорізької обласної державної адміністрації», звернення викликане ситуацію, що склалась навколо водопостачання та водовідведення населення Василівського району та проект рішення «Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання до Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України», що пов’язане із переведенням у 2016 році фінансування дошкільних навчальних закладів за рахунок районного бюджету.
Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про утворення постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

2. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.
Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

3. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення.

Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

4. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.

Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

5. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку.

Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

6. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю.
Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

7. Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики.
Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради

8. Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради
9. Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради
10. Про Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради
11. Про Координаційну раду з питань місцевого самоврядування при голові Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

12. Про Положення про помічника-консультанта депутата  Василівської районної ради.
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

13. Різне.


- Про звернення депутатів Василівської районної ради.

Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради
- Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради та Запорізької обласної державної адміністрації.
Доповідає: Калінін Д.С. - голова районної ради
- Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання до Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України.

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації
Голова районної ради:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? 
Безуглов В.Є. – депутат районної ради
На підставі глави 7. Тимчасові контрольні комісії ради Регламенту роботи  Василівської районної ради шостого скликання затвердженого рішенням другої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання від 15.12.2010№ 9 вважаю за необхідне розглянути спочатку результати роботи тимчасової контрольної комісії, а потім вже переходити до розгляду питань черги денної, а саме проекти рішень з питань 1-8.

Голова районної ради:
Шановний Валеріє Євгеновичу, справа в тім, що завданням тимчасовій контрольній комісії і була розробка регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання, проекту рішення «Про утворення постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання», проектів рішень про обрання та затвердження складу відповідних постійних комісій та винесення їх на розгляд другої сесії районної ради сьомого скликання.

Адже, відповідно до законодавства України  не пізніш, як на другій сесії повинні затверджуватися регламент роботи і положення  про постійні комісії.

Зазначу, що тимчасова контрольна комісія двічі збиралася на засідання, є відповідні протоколи. Наголошу, що запропоновані проекти рішень з питань 1-8 черги денної і є результат роботи комісії. Звісно не всіх депутатів районної ради задовольнили ці результати. Але що вдієш? Тимчасова контрольна комісія виконала покладені на неї завдання.
Я розумію, що до складу сьомого скликання прийшли люди нові, не всі розібралися з документами, що регламентують роботу районної ради. Запевняю всіх присутніх, що всі моменти регламенту роботи витримані. 

Якщо районна рада не підтримає ці проекти рішень – то не зможе працювати. Ми затримаємо розгляд інших важливих питань, особливо пов’язаних з бюджетними запитами. Не треба забувати, що наближається кінець року.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради

Я все ж таки вважаю, що сесія повинна спочатку розглянути результати роботи тимчасової контрольної комісії, а вже потім переходити до розгляду питань черги денної.

Голова районної ради:

Пропоную затвердити порядок денний сесії за основу.

Результати голосування:

За  - 25
проти –1

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:
Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому з урахуванням питань розділу різне.

Результати голосування:

За  - 25
проти –1

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Для доповіді з питань порядку денного до 10 хвилин, з другого Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Заступник голови районної ради:


Шановні депутати, запрошені! Переходимо до розгляду сесійних питань. Слово для доповіді з першого по восьме питань надається голові районної ради Калініну Д.С.
1. СЛУХАЛИ: Про утворення постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", даним проектом рішення пропонується утворити наступні постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання:

1. З питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.

2. З гуманітарних питань та соціального захисту населення;

3. З питань спільної власності та регуляторної політики;

4. З земельних питань, екології та агропромислового розвитку;

5. З питань законності та боротьби із злочинністю;

6. З питань регламенту, депутатської діяльності та етики.

Заступник голови районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

Заступник голови районної ради:


До районної ради надійшла заява депутата районної ради Безуглова Валерія Євгенійовича з проханням надати йому слово перед розглядом питань щодо обрання голів та затвердження складу постійних комісій згідно статті 3.6.3. глави 6. розділу III. Регламенту роботи Василівської районної ради.


Слово надається Безуглову Валерію Євгенійовичу.

Безуглов В.Є.- депутат районної ради

(доповідь додається)
Заступник голови районної ради:

Шановні депутати перед тим, як перейти до розгляду 2, 3, 4, 5, 6 та 7 питань порядку денного, повідомляю, що голосування відбуватиметься за кожну кандидатуру окремо, у зв’язку з цим, відповідно до ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції» та з метою усунення ситуації конфлікту інтересів, депутат за якого голосують, участі у голосуванні не прийматиме, що буде внесено до протоколу.

Заступник голови районної ради:

Переходимо до розгляду наступного питання порядку денного. 
2. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" пропонується обрати головою постійної комісії районної ради з  питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку Здор Олену Василівну - директора КЗ «Дніпрорудненська спеціалізована школа  I-III ступенів «Талант» ВРР ЗО.

Голова районної ради:

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти –1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Даним проектом рішення пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з  питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку. Нагадую, що голосуємо по кожній кандидатурі окремо.

- Бабанін Костянтин Анатолійович - заступник головного енергетика ПрАТ «ЗЗРК»
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти –1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Жаховська Тетяна Назарівна – пенсіонер.
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти –1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Каліман Сергій Анатолійович - заступник голови  ФГ «Таврія-Скіф».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25
проти –1

утримались – 1
не  голосували – немає 
Приймається. 

Голова районної ради:

- Лячко Павло Вікторович - головний спеціаліст Василівського районного центру зайнятості.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Полканова Руслана Федорівна - економіст ПрАТ «ЗЗРК».
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти –1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 2 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", даним проектом рішення пропонується обрати головою постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення Задорожну Галину Григорівну - лікаря з гігієни праці ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти –1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Даним проектом рішення пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з  гуманітарних питань та соціального захисту населення:

- Дімітрова Світлана Анатоліївна - сімейний лікар Приморської амбулаторії загальної практики сімейної медицини. 

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. 

Голова районної ради:

- Кобиляцька Тетяна Володимирівна - завідувач ФАПом с.Златопіль.
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Попович Ігор Всеволодович - заступник керівника цеху ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Рибчинська Інна Володимирівна - завідуюча ДНЗ «Сонечко».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Тесленко Володимир Іванович - стоматолог Василівської ЦРЛ.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували –  1
Приймається. Рішення № 3 додається.

4. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" даним проектом рішення пропонується обрати головою постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики Бекерську Людмилу Сергіївну - пенсіонера.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24
проти – 2
утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Даним проектом рішення пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики:
- Бодосов Юрій Михайлович - в.о. директора з охорони праці ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Івахін Геннадій Миколайович - начальник виробничого відділу ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Новік Володимир Анатолійович - головний механік ПрАТ «ЗЗРК».
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Підставка Анатолій Дмитрович - начальник філії «Василівська дорожньо-експлуатаційна дільниця».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Солопов Михайло Олександрович - заступник Балківського сільського голови.
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 27

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

5. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" даним проектом рішення пропонується обрати головою постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку Карпенка Віктора Івановича - голова  ФГ «Ітог».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25
проти – 1

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Крім того пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку:
- Бабаченко Віктор Васильович - голова СВК «Еристівка».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – 1

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. 

Голова районної ради:
- Карапа Ігор Андрійович - заступник технічного директора ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25
проти – 1

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Кондратєва Наталія Анатоліївна - юрисконсульт ПрАТ «ЗЗРК».
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти – 2

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Марінов Сергій  Іванович - фізична особа-підприємець.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25

проти – 1

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Паньовін Володимир Іванович - директор ПП «Аванта-АГРО».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 5 додається.
6. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" даним проектом рішення пропонується обрати головою постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю Шевченка Анатолія Вікторовича - депутат районної ради.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 23
проти – 2

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Крім того пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю:
- Башинський Дмитро Володимирович - головний енергетик ПрАТ «ЗЗРК».
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25

проти – 1

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Данилевський Ігор Анатолійович - прохідник дільниці №4 ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 25

проти – 1

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Запорожець Василь Григорович – пенсіонер.
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Смірський Валерій Вікторович - директор  ТОВ СТВК «Деметра-Вектор».
Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.
7. СЛУХАЛИ: Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", даним проектом рішення пропонується обрати головою склад постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики Джугана Сергія Васильовича – депутата районної ради.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. 

Голова районної ради:

Крім того пропонується затвердити склад постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики:
- Антонюк Микола Ілліч - начальник управління ветеринарної медицини у Василівському районі.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти – 1

утримались – 1
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Безуглов Валерій Євгенійович – пенсіонер.

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

- Бойченко Ліана Іванівна - директор ТОВ «Ліана».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. 

Голова районної ради:

- Назаренко Сергій Анатолійович - керівник залізничного цеху ПрАТ «ЗЗРК».

Будуть заперечення? Немає. 


Ставлю на голосування запропоновану кандидатуру.

Результати голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – 2
не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 7 додається.
Голова районної ради:

Бажаю всім постійним комісіям плідно працювати, злагоджено вирішувати питання, набувати досвіду роботи та виправдати сподівання людей.

Члени постійних комісій зберуться на організаційні засідання перед наступною сесією та оберуть заступників голів та секретарів постійних комісій.

8. СЛУХАЛИ: Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.
ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради
Даний проект рішення розроблений на підставі п.5 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Не пізніш як на другій сесії районної ради затверджується регламент роботи ради нового скликання.
Регламент включає в себе наступні розділи:

	- Депутати, посадові особи та органи районної ради;

	- Депутати районної ради;

	- Депутатське звернення, депутатський запит і депутатське запитання;

	- Депутатські фракції та групи; 

	- Президія районної ради;

	- Посадові особи районної ради; 

	- Постійні комісії районної ради; 

	- Тимчасові контрольні комісії районної ради; 

	- Помічники-консультанти депутата районної ради;

	- Виконавчий апарат районної ради;

	- Сесія районної ради; 

	- Порядок скликання сесії районної ради; 

	- Робочі органи засідання районної ради;  

	- Головуючий на пленарному засіданні районної ради; 

	- Порядок денний сесії районної ради;

	- Підготовка питань на розгляд сесії районної ради; 

	- Порядок надання слова;

	- Порядок голосування; 

	- Рішення районної ради; 

	- Дисципліна та етика на пленарних засіданнях районної ради;

	- Протокол пленарного засідання сесії районної ради;
- Планування роботи районної ради;
- Порядок здійснення районною радою державної регуляторної політики4

	- Прикінцеві положення. 


Прошу депутатів підтримати даний проект рішення.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Депутати від ВО «Батьківщина» вносили багато пропозицій до регламенту роботи. Ми не бачимо, щоб їх внесли.

Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради


Всі пропозиції враховані. Частина внесена до регламенту, а частина вже передбачена іншими документами регламентуючими роботу районної ради. 

 Запорожець В.Г. – депутат районної ради


А як же із створенням узгоджувальної комісії для обрання складу постійних комісій до обрання голови, з метою запобігання конфлікту інтересів?
Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради


Проведення засідання першої сесії регламентується Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”. Відкриває перше засідання голова територіальної виборчої комісії. Потім обирається тимчасова президія. Всі організаційні питання забезпечує виконавчий апарат районної ради – відповідно розділу 3 регламенту роботи районної ради (як шостого так і сьомого скликань). 
Шевченко А.В. – депутат районної ради

 У мене зауваження-пропозиція до глави 9 регламенту роботи, а саме: «Особам, що присутні на пленарних засіданнях ради, у тому числі депутатам районної ради, забороняється вносити до зали засідань та використовувати під час проведення пленарного засідання плакати, гасла, гучномовці, аудіо, відео та фото апаратуру інші предмети, які не мають на меті забезпечення діяльності ради». 

Стосовно гасел, плакатів та гучномовців я не заперечую, а щодо заборони аудіо, відео та фото апаратури – проти.
Голова районної ради:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по восьмому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення крім озвученого депутатом Шевченко А.В.? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по восьмому питанню з урахуванням пропозиції депутата Шевченко А.В. в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.

Голова районної ради:

Шановні депутати! В зв’язку з виконанням функцій покладених на тимчасову контрольну комісію необхідно припинити її роботу. Ставлю пропозицію на голосування.
Хто за те, щоб протокольно прийняти рішення про припинення роботи тимчасової контрольної комісії?

Результати голосування:

За  - 25
проти – 2
утримались – немає

не голосували – немає

Приймається.
9. СЛУХАЛИ: Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.
ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради

Даний проект рішення розроблений відповідно до п.2 ст.57 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та з метою утворення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.
Проектом рішення пропонується створити президію Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання у складі:

	Калінін 

Денис Сергійович
	- голова районної ради;

	Дашковський 

Андрій Миколайович
	- заступник голови районної ради;

	Бекерська 

Людмила Сергіївна
	- голова постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики;

	Джуган 
Сергій Васильович
	- голова постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики;

	Задорожна 

Галина Григорівна
	- голова постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення;

	Здор 

Олена Василівна
	- голова постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку;

	Карпенко

Віктор Іванович
	- голова постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку;

	Шевченко 

Анатолій Вікторович
	- голова постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю.



Крім того, до складу президій включається Каліман С.А., як голова депутатської фракції «Аграрна партія України». 


Також, пропонується затвердити Положення про президію Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання. 

Проект рішення у вас на руках, прошу підтримати рішення.

Голова районної ради:


Президія районної ради – це дорадчий орган для узгодження питань пленарних засідань районної ради. До складу президії входять – голова районної ради, заступник голови районної ради, голови постійних комісій та голови фракцій.
Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по дев’ятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по дев’ятому питанню з урахуванням кандидатури Калімана С.А. в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 9 додається.

10. СЛУХАЛИ: Про Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради

Даний проект рішення розроблений відповідно до п.15 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та з метою затвердження Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання. Положення складається з чотирьох розділів:
- Загальні засади;
- Перелік постійних комісій районної  ради;
- Функції і повноваження постійних комісій;
- Організація роботи постійних комісій.
Голова районної ради:


Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по десятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 10 додається.
11. СЛУХАЛИ: Про Координаційну раду з питань місцевого самоврядування при голові Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради

Даний проект рішення розроблений на підставі п.6 ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою створення Координаційної ради з питань місцевого самоврядування при голові Василівської районної ради Запорізької області та затвердження Положення про Координаційну раду з питань місцевого самоврядування при голові Василівської районної ради Запорізької області.

Координаційна рада з питань місцевого самоврядування при голові Василівської районної ради Запорізької області створюється у складі голови ради, заступника голови районної ради та всіх голів органів місцевого самоврядування району.
Голова районної ради:


Координаційна рада покликана опрацьовувати колективну думку і виносити її на розгляд територіальних громад району. Прикладом може бути добровільне об’єднання громад.
Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по одинадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 11 додається.
12. СЛУХАЛИ: Про Положення про помічника-консультанта депутата  Василівської районної ради.

ДОПОВІДАВ: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                      районної ради
Даний проект рішення розроблений на підставі відповідно до ст. 29-1 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” та з метою затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання та опису посвідчення помічника-консультанта депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання. Проект рішення у вас на руках. Прошу підтримати.

Голова районної ради:


Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по дванадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 12 додається.
Заступник голови районної ради:

Переходимо до розгляду питань розділу різне.

13. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Наразі в країні відбувається реформування органів внутрішніх справ. Підпадають під реформи і супутні підрозділи. Така ситуація склалась з можливим закриттям у м. Василівка Центру надання послуг пов’язаних з використанням автотранспортних засобів (МРЕВ ДАІ). 
Василівський Центр (МРЕВ ДАІ) працює з 1974 року. Обслуговує території Василівського та Михайлівського районів. До 1997 року обслуговувало території Камянсько-Дніпровського та Великобілозерського районів, а на початку своєї діяльності ще й Токмацького району.

Центр знаходиться в м.Василівка через яке проходить автомобільна дорога державного значення Харків-Сімферополь, та Придніпровська залізниця (ст. Таврійськ).

Василівський Центр знаходиться в центральній частині обслуговуваної території. (Відповідний Токмацький Центр, якому зараз підпорядкували Василівський та Михайлівський райони, знаходиться на краю східної частині обслуговуваної території, що ускладнює і збільшує витрати підприємств та громадян при необхідності звернення до Центру).

Відстань від м.Дніпрорудне, с. М. Білозерка, де проживають працівники ПрАТ «Запорізький залізорудний комбінат», та промислової зони ЗЗРК до Токмацького Центру в один кінець більше як 100 км.
Зазначу, що я особисто зустрічався з керівником обласного МРЕВ ДАІ напередодні його поїздки до Києва для представлення дислокації Центрів.
Саме звернення депутатів районної ради до Міністерства внутрішніх справ України передає крайню стурбованість та занепокоєння громадськості, керівників промислових підприємств, господарств агропромислового сектору Василівського району на ситуацію, що виникла.
Карапа І.А. – депутат районної ради


Пропоную направити дане звернення і на обласну раду та облдержадміністрацію з метою отримання підтримки депутатів облради у цьому питанні.

Голова районної ради:

По нормативам Центр повинен надавати не менше 30 послуг в день. Василівський Центр таку кількість послуг не надає.
Заступник голови районної ради:
Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому з урахуванням пропозиції депутата Карапи І.А.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по тринадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 13 додається.
14. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради та Запорізької обласної державної адміністрації.
ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. - голова районної ради

Василівська міська, Дніпрорудненська міська та Степногірська селищна ради попереджені КП «Облводоканал» про припинення дії договорів оренди нерухомого та рухомого майна комунальної власності територіальних громад м. Василівка, м. Дніпрорудне та смт. Степногірськ згідно з якими надавались послуги з водопостачання та водовідведення населенню.

 
Протягом 2014-2015 років щомісячно здійснюється відключення об’єктів водопостачання (свердловини, насосні станції) від електропостачання в зв’язку із боргами КП «Облводоканал» ЗОР перед ВАТ «Запоріжжяобленерго», внаслідок чого населення району стає заручником ситуації.

Ми розуміємо надскладне фінансово-економічне становище КП «Облводоканал» ЗОР, але економічні розрахунки демонструють, що самостійно впоратися із забезпеченням населення району питною водою ані районне, ані місцеві підприємства не зможуть. Успішне вирішення питання забезпечення водопостачання та водовідведення населення в сучасних умовах можливе лише шляхом поєднання зусиль територіальних громад області на основі роботи єдиного обласного підприємства «Облводоканал».

Зазанчу, що протягом колишнього скликання района рада неодноразово зверталася з данного питання у різні інстанції. Але позиція обласної ради була направлена на ліквідацію збиткових підприємств і переведення проблем на район. 
У нас вже є гіркий досвід самостійного утримання цехів водовідведення. Якщо ми і створимо комунальне підприємство, то зовсімскоро воно стане банкротом, а тарифи на воду злетять до 100 грн. за 1 куб. води.

Наголошу, що тільки за допомогою області і держави ми можемо нівелювати розмір тарифу.

Невирішеним на сьогодні залишається питання будівництва локальних очисних споруд у м. Василівка (15 тис. населення) та смт. Степногірськ (5 тис. населення). Діючі очисні споруди розраховані на 10 тис. м. куб. стоків на добу, приймають реально близько 1.5 тис. м. куб. (разом м. Василівка і смт. Степногірськ) та є енергозатратними, що значно впливає на формування тарифів для населення та підприємств.


У 2015 році обласною радою було виділено 577 170 грн.. на розробку проектно-кошторисної документації на будівництво локальних очисних споруд в м.Василівка (313830 грн.) та смт. Степногірськ (263340 грн.) але умовою їх виділення була необхідність прийняття Василівською міською радою незавершеного будівництвом об’єкту «Реконструкція очисних споруд у с.В.Криниця» до комунальної власності (реконструкція об’єкту здійснювалася УКБ ОДА починаючи з 2006 року). Як наслідок, кошти не були перераховані до районного бюджету.

Місцевими радами на регулярній основі здійснюється матеріально-технічна та фінансова підтримка місцевих цехів КП «Облводоканал» ЗОР, що планується робити і надалі.


Прошу підтримати звернення.

Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова


Доводжу до відома загалу, що вчора відкрито судове провадження по примусовій передачі майна цеху водовідведення місту.

Голова районної ради:

Повідомлю, що вчора відбувся особистий виїзний прийом громадян Василівського району, який провів перший заступник голови Запорізької облдержадміністрації К.І. Бриль. Ми озвучили йому нашу проблему.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Як допомогти місцевій громаді зі сміттям. Я маю на увазі проблему закриття сміттєзвалища. Чому ніхто не працює над вирішенням цього питання?

Голова районної ради:

Відсутність полігону твердих побутових відходів – дійсно проблема для міста. Але сказати, що ніхто нічого не робить для її вирішення неможна. Зараз вже є проект відведення земельної ділянки під полігон ТПВ в районі АБЗ. Область нам у вирішенні питання вивезення сміття не допоможе. Цю проблему ми повинні вирішити самостійно.

Заступник голови районної ради:
Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по чотирнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 14 додається.
15. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання до Кабінету Міністрів України та Міністерства фінансів України.

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                                        райдержадміністрації
(зачитала текст звернення, додається)
Голова районної ради:


Дошкільні навчальні заклади – власність органів місцевого самоврядування. Зараз вони можуть фінансуватися як з районного так і з місцевих бюджетів. А у 2016 році фінансування зможе проводитись тільки з районного бюджету. У місцевих рад забирають функцію надання допомоги ДНЗ, а коштів районного бюджету просто не вистачить. 

Інша проблема з якою зіткнуться ДНЗ – це укладання договорів з Обленерго та іншими організаціями-надавачами послуг, оформлення земельних ділянок під ДНЗ та інше. 


В інших районах де мало ДНЗ їх прийняли в район або передали на освіту. А у Василівському районі 19 ДНЗ. 
Будуть питання до доповідача? Немає. Якщо немає зауважень та пропозицій до проекту рішення пропоную голосувати одразу  в цілому.
Заперечень немає? Немає.

 Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по п’ятнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 15 додається.
Голова районної ради:

Привітання всіх присутніх з Днем місцевого самоврядування, яке будемо відзначати 7 грудня. Святкові заходи відбудуться 4 грудня в ЦКД . Запрошуємо всі органи місцевого самоврядування, депутатський корпус відсвяткувати разом наше професійне свято.

Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 
на другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання





   



25 листопада 2015 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Данилевський Ігор Анатолійович

	7
	Дашковський Андрій Миколайович

	8
	Задорожна Галина Григорівна

	9
	Запорожець Василь Григорович

	10
	Здор Олена Василівна

	11
	Івахін Геннадій Миколайович

	12
	Калінін Денис Сергійович

	13
	Карапа Ігор Андрійович

	14
	Карпенко Віктор Іванович

	15
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	16
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	17
	Лячко Павло Вікторович

	18
	Марінов Сергій Іванович

	19
	Назаренко Сергій Анатолійович

	20
	Новік Володимир Анатолійович

	21
	Паньовін Володимир Іванович

	22
	Підставка Анатолій Дмитрович

	23
	Полканова Руслана Федорівна

	24
	Попович Ігор Всеволодович

	25
	Рибчинська Інна Володимирівна

	26
	Тесленко Володимир Іванович

	27
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



25 листопада 2015 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Башинський Дмитро Володимирович

	3
	Бойченко Ліана Іванівна

	4
	Джуган Сергій Васильович

	5
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	6
	Жаховська Тетяна Назарівна

	7
	Каліман Сергій Анатолійович

	8
	Солопов Михайло Олександрович

	9
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

другої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



25 листопада 2015 р.

	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада


	Лукашук Тетяна Григорівна

	4.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	5.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	6.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	7.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович

	8.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович



	9.
	Широківський сільська рада
	Соколовський Анатолій Миколайович




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на другу (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання

25 листопада 2015 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Хрол
Віталій Іванович
	обраний депутат Запорізької обласної ради

	2
	Усатий 

Володимир Юрійович
	обраний депутат Запорізької обласної ради

	3
	Пастушенко

Микола Михайлович
	обраний депутат Запорізької обласної ради

	4
	Зайцев

Василь Іванович
	т.в.о.голови райдержадміністрації

	5
	Таран 

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	6
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	7
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	8
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	9
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	10
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	11
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	12
	Дерій

Олександр Миколайович
	провідний спеціаліст сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	13
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	14
	Каніболоцька 
Лілія Анатоліївна
	Заступник головного лікаря КУ «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	15
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	в.о. начальника відділу освіти РДА

	16
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	17
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	18
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	19
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	20
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	21
	Павліченко

Ігор Миколайович
	перший заступник начальника районного управління Пенсійного фонду України

	22
	Івченко

Сергій Юрійович
	Начальник відділу дільничних інспекторів Василівського ГУНП в Запорізькій області

	23
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	24
	Лобач 

Світлана Борисівна
	Заступник головного редактора районної газети «Нова Таврія»

	25
	Кропенко

Ірина Анатоліївна
	головний спеціаліст відділу Держземагенства у Василівському районі


